令和２年第２回

 周防大島町教育委員会会議 議事録（要点筆記）

１ 日 時

  令和２年１月 28日（火） 17時 00分～17時 06分

２ 場 所

  橘総合センター 老人集会室

３ 出席委員

  西川教育長、長尾委員、中村委員、沖広委員、國行委員

４ 事務局出席者

  永田教育次長、木谷総務課長、藤井社会教育課長、河内学校教育課長、

中原総務班長

５ 欠席者

  なし

６ 傍聴者

  な し

７ 調整者書記

  中原総務班長

８ 議事録署名委員の決定

  長尾委員及び中村委員

９ 議題及び議事の大要、質問または討論をした者の職及び要旨

(1)報告第１号 周防大島町立小学校及び中学校設置条例の一部を改正する条例の

一部改正について

説明者：総務課長

質疑・意見等

（委 員）日付は一部改正条例の公布日の平成 29 年 12 月 28 日でいいのかとい

う質疑。

（事務局）中学校統合の一部改正条例が基準となる関係で、平成 29年の条例改正

の一部改正の一部改正となる。12月議会で可決をいただいた仮称が取れ

た条例改正が間にあるが、施行日が令和３年４月１日でまだ未施行の状

態で再度改正したので、最初の改正が基準となるため一部改正の一部改

正となる旨説明。

（教育長） 以上で、教育委員会を閉会します。